UCHWALA NR ...[...[26
RADY GMINY POWIDZ

z dnia 9 stycznia 2026 r.

Zmieniajaca uchwale budzetowa Gminy Powidz na 2026 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i oraz pkt 10 ustawy zdnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie
gminnym (Dz. U. z2025r. poz. 1153 ze zm.), art. 212, 2581264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. z 2025r. poz. 1483), Rada Gminy Powidz uchwala, co nastepuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIV/178/25 Rady Gminy Powidz z dnia 18 grudnia 2025 roku w sprawie uchwaty
budzetowej Gminy Powidz na 2026 rok wprowadza sie¢ nastepujgce zmiany:

I)w § 1ust. 1uchwaly zwigksza si¢ dochody budzetu okwote 5 132719,79zt tj. do kwoty 51 649
514,30 z1,

2)w § lust.1lit. a) uchwaly dochody biezace zwigksza si¢ okwotg 31087,54zt tj. do kwoty 28
308 178,80 z1,

3)w § lust. 1lit. b) uchwaly dochody majatkowe zwigksza si¢ o kwote 5101 632,25 zt tj. do kwoty 23
341 335,50 #,

4) w § 1 ust. 2 lit. b) uchwaly zwigksza si¢ dotacje i srodki na finansowanie wydatkéw na realizacje zadan
finansowanych zudzialem s$rodkéw, oktérych mowa wart.5ust, 1pkt2i3 ustawy o finansach
publicznych o kwotg 3 559 862,46 zi, tj. do kwoty 3 809 833,81 z;

5) w § 2 ust. 1 uchwaly zwigksza si¢ wydatki budzetu o kwote 5 132 719,79 zt tj. do kwoty 50 849 514,30 z1,

6)w § 2ust. 11it. a) uchwaly wydatki biezace zwigksza si¢ o kwote 76 148,30 zt tj. do kwoty 26 128
314,44 zi,

7)w § 2 ust. 1 lit. b) uchwaly wydatki majatkowe zwigksza si¢ o kwotg 5 056 571,49 zt tj. do kwoty 24 721
199,86 =1,

8) w § 2 ust. 2 lit. b) uchwaty zwigksza si¢ wydatki na realizacj¢ zadan finansowanych z udziatem srodkéw,
o ktérych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwote 3 912 034,79 zl, tj. do
kwoty 4 195 326,58 zk;

9) w § 6 uchwaty kwote 1 194 848,00 zt zastepuje sie kwotg 1 219 848,00 1,

10) w zatgczniku Nr1do uchwaly ,Plan dochodéw budzetu na 2026 rok" dokonuje si¢ zmian migdzy
paragrafami, rozdziatami i dziatami zgodnie z zatacznikiem Nr 1 do niniejszej uchwaty,

11) w zalgczniku Nr 2 do uchwaly "Plan wydatkéw budzetu na 2026 rok" dokonuje si¢ zmian miedzy
paragrafami, rozdziatami i dziatami zgodnie z zalacznikiem Nr 2 do niniejszej uchwaty,

12) w zalgczniku Nr 5 do uchwaty ,,Plan dochodéw na realizacj¢ zadaf finansowanych z udziatem $rodkéw,
o ktérych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2i 3" dokonuje si¢ zmian zgodnie z zatgcznikiem Nr3 do niniejsze;
uchwaly,

13) w zalgczniku Nr 6 do uchwaty 'Plan wydatkéw na realizacj¢ zadan finansowanych z udziatem srodkéw,
o ktérych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2i 3" dokonuje si¢ zmian zgodnie z zatgcznikiem Nr 4 do niniejszej
uchwaty,

14) w zalgczniku Nr 7 do uchwaly ,,Wykaz zadahn majatkowych na 2026 rok" dokonuje si¢ zmian zgodnie
z zalacznikiem Nr 5 do niniejszej uchwaly,

15) zalgcznik Nr 9 do uchwaly ,,Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budzetu Gminy w 2026
roku" otrzymuje brzmienie zgodnie z zalacznikiem Nr 6 do niniejszej uchwaty,

16) zatacznik Nr 16 do uchwaly ,,Plan dochodéw majgtkowych ze §rodkéw Rzadowego Funduszu Polski ¥.ad
na 2026 rok" otrzymuje brzmienie zgodnie z zatagcznikiem Nr 7 do niniejszej uchwaly,
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17) zatgcznik Nr 17 do uchwaly ,,Plan wydatkéw ze srodkéw Rzadowego Funduszu Polski Ead na 2026 rok"
otrzymuje brzmienie zgodnie z zatacznikiem Nr 8 do niniejszej uchwaly,

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza si¢ Wéjtowi Gminy Powidz.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie zdniem podj¢cia  ipodlega publikacji w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Wielkopolskiego.

Przewodniczaca Rady Gminy
Powidz

Joanna Andrzejewska
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Rady Gminy Powidz

z dnia 9 stycznia 2026 r.

Plan dochodéw majatkowych ze srodkéw Rzadowego Funduszu Polski tad na 2026 rok

Dzial | Rozdziat | Paragraf Tresé Wartosé
010 Rolnictwo i fowiectwo 2749 446,10
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2749 446,10
Wydatki jednostek poniesione ze $rodkéw z Rzadowego Funduszu Polski Lad: Program
6370 Inwestycji Strategicznych na realizacje zadan inwestycyjnych 2749 446,10
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w zlewni Jeziora Niedziegiel na terenie Gminy Powidz
(Wylatkowo) - Il etap w ramach Rzadowego Funduszu Polski Lad 2 749 446,10
630 Turystyka 1 999 000,00
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 1 999 000,00
Wydatki jednostek poniesione ze $rodkéw z Rzadowego Funduszu Polski tad: Program
6370 Inwestycji Strategicznych na realizacje zadan inwestycyjnych 1 999 000,00
Zagospodarowanie turystyczne terenéw nad Jeziorem Powidzkim
1 899 000,00
Razem| 4 748 446,10
Id: 7BD4EBB8-A2CC-4246-B92E-D58410AC84D9. Projekt Strona 1



Zatgcznik Nr 8 do uchwaly Nr .../.../26
Rady Gminy Powidz
z dnia 9 stycznia 2026 r.

Plan wydatkéw majatkowych ze srodkéw Rzadowego Funduszu Polski tad na 2026 rok

Dziat | Rozdziat | Paragraf Tresé Warto§é
010 Rolnictwo i fowiectwo 2749 446,10
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2749 446,10
Wydatki jednostek poniesione ze $rodkéw z Rzadowego Funduszu Polski tad: Program
6370 Inwestycji Strategicznych na realizacje zadar inwestycyjnych 2749 446,10
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w zlewni Jeziora Niedziegiel na terenie Gminy Powidz
{Wylatkowo) - Il etap w ramach Rzadowego Funduszu Polski Lad 2 749 446,10
630 Turystyka 1899 000,00
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 1 999 000,00

Wydatki jednostek poniesione ze $rodkéw z Rzadowego Funduszu Polski tad: Program
6370 Inwestycji Strategicznych na realizacje zadar inwestycyjnych 1 999 000,00

Zagospodarowanie turystyczne terenéw nad Jeziorem Powidzkim
1 899 000,00

Razem| 4 748 446,10

Id: 7BD4EBB8-A2CC-4246-B92E-D58410AC34D9. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

do uchwatly Nr.......26
Rady Gminy Powidz
z dnia 9 stycznia 2026 roku

Zmieniajjcej uchwale budzetowa Gminy Powidz na 2026 rok

L. Zwigkszenia i zmniejszenia po stronie dochodéw budzetu

Rozdzial

Paragraf

Plan
finansowy
przed
zmianami

Kwota
zmian

Biezgce

Majatkowe

Plan
finansowy po
zmianach

Uwagi

01043

6257

0,00

985 449,22

0,00

985 449,22

985 449,22

Infrastruktura wodociggowa wsi
- Dotacje celowe w ramach
programdw finansowanych z
udzialem s$rodkéw europejskich
oraz srodkéw, o ktérych mowa
wart. Sust. 3pkt5lit. aib
ustawy, lub platnosci w ramach
budzetu srodkéw europejskich,
realizowanych przez jednostki
samorzadu terytorialnego -
wprowadzenie do budzetu
nowego zadania pn. Budowa
sieci wodno-kanalizacyijnej na
terenie gminy Powidz wraz z
zakupem i montazem
wodomierzy z systemem
zdalnego odczytu

01044

6257

0,00

1264 420,31

0,00

1264 420,31

1264 420,31

Infrastruktura wodociagowa wsi
- Dotacje celowe w ramach
programéw finansowanych z
udziatem $rodkow europejskich
oraz srodkéw, o ktorych mowa
wart. Sust. 3pktSlit. aib
ustawy, lub ptatnosci w ramach
budzetu srodkéw europejskich,
realizowanych przez jednostki
samorzadu terytorialnego -
wprowadzenie do budzetu
nowego zadania pn. Budowa
sieci wodno-kanalizacyjnej na
terenie gminy Powidz wraz z
zakupem i montazem
wodomierzy z systemem
zdalnego odczytu

70005

0770

710 000,00

-426 142,67

0,00

-426 142,67

283 857,33

Gospodarka gruntami i
nieruchomosciami - Wplaty z
tytutu odplatnego nabycia
prawa wlasnosci oraz prawa
uzytkowania wieczystego
nieruchomosci - zmniejszenie
dochodow

Id: 7BD4EBB8-A2CC-4246-B92E-D58410AC84D9. Projekt

Strona 1



75023 2057 0,00 27 357,03

27357,03

0,00:

Dotacje celowe w ramach
programow finansowanych z
udziatem srodkéw europejskich
oraz srodkéw, o ktérych mowa
wart. Sust. 3pkt5Slit. aib
ustawy, lub platnosci w ramach
budzetu srodkéw europejskich,
realizowanych przez jednostki
samorzadu terytorialnego -
dotyczy realizacji zadania pn.
Cyberbezpieczny Samorzad-
Cyberbezpieczenstwo w
Gminie Powidz

75023 2059 0,00 3 730,51

3730,51

0,00

Dotacje celowe w ramach
programow finansowanych z
udziatem srodkéw europejskich
oraz srodkoéw, o ktdrych mowa
wart. Sust. 3pkt5lit.aib
ustawy, lub platnosci w ramach
budzetu srodkéw europejskich,
realizowanych przez jednostki
samorzadu terytorialnego -
dotyczy realizacji zadania pn.
Cyberbezpieczny Samorzad-
Cyberbezpieczehstwo w
Gminie Powidz

75023 6257 0,00 102 337,52

0,00

102 337,52

Dotacje celowe w ramach
programow finansowanych z
udziatem srodkéw europejskich
oraz srodkéw, o ktorych mowa
wart. Sust. 3pkt5lit. aib
ustawy, lub platnosci w ramach
budzetu $rodkoéw europejskich,
realizowanych przez jednostki
samorzadu terytorialnego -
dotyczy realizacji zadania pn.
Cyberbezpieczny Samorzad-
Cyberbezpieczenstwo w
Gminie Powidz

75023 6259 0,00 13 955,12

0,00

13 955,12

Dotacje celowe w ramach
programéw finansowanych z
udziatem srodkow europejskich
oraz rodkow, o ktérych mowa
wart. Sust. 3pktSlit. aib
ustawy, lub platnosci w ramach
budzetu srodkow europejskich,
realizowanych przez jednostki
samorzadu terytorialnego -
dotyczy realizacji zadania pn.
Cyberbezpieczny Samorzad-
Cyberbezpieczeristwo w
Gminie Powidz

Id: 7BD4EBB8-A2CC-4246-B92E-D58410AC84D9. Prajekt

Strona 2



63003

6297 0,00

299261,24

299 261,24

Zadania w zakresie
upowszechniania turystyki -
Srodki na dofinansowanie
wiasnych inwestycji gmin,
powiatow (zwigzkéw gmin,
zwigzkow powiatowo-
gminnych, zwigzkéw
powiatow), samorzadéw
wojewodztw, pozyskane z
innych zradet - wprowadzenie
do budzetu kwoty ktéra nie
zostata rozliczona w roku 2025
dotyczy zadania pn.
Rozbudowa promenady w m.
Przybrodzin

63003

6370 0,00

1 999 000,00

0,00

1999 000,00

\Zadania w zakresie
upowszechniania turystyki -
wprowadzenie do budzetu
zadania - Zagospodarowanie
turystyczne terenéw nad
Jeziorem Powidzkim - w
ramach Rzadowego Funduszu
Polski Lad

92109

6257 0,00

671 495,62

0,00

671 495,62

Domy i osrodki kultury,
Swietlice i kluby -
wprowadzenie do budzetu
dochodéw i wydatkéw dot.
Zadania pn. Rozbudowa Domu
Kultury w Powidzu - dotacja
celowa w ramach programow
finansowanych z udziatem
srodkow europejskich oraz
Srodkéw, o ktorych mowa w art.
5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub platnosci w ramach budzetu
srodkow europejskich,
realizowanych przez jednostki
samorzadu terytorialnego

92109

6259 0,00

191 855,89

0,00

191 855,89

Domy i oérodki kultury,
$wietlice i kluby -
wprowadzenie do budzetu
dochodéw i wydatkéw dot.
Zadania pn. Rozbudowa Domu
Kultury w Powidzu - dotacja
celowa w ramach programéw
finansowanych z udziatem
srodkéw europejskich oraz
srodkéw, o ktérych mowa w art.
5 ust. 3 pkt 5 lit. ai b ustawy,
lub platnosci w ramach budzetu
srodkéw europejskich,
realizowanych przez jednostki
samorzgdu terytorialnego

710 000,00

5132 719,79

31 087,54

5101 632,25

5 842 719,79

IL. Zwigkszenia i zmniejszenia po stronie wydatkow budzetu

Rozdziat

Plan finansowy
przed zmianami

Kwota
zmian

Plan finansowy
po zmianach

UWAGI

1d: 7BD4EBB8-A2CC-4246-B92E-D58410AC84D9. Projekt

Strona 3



WYDATKI
BIEZACE

WYDATKI
MAJATKOWE

01043

6300

25 000,00

0,00

25 000,00

Infrastruktura wodociagowa wsi - dotacja
celowa na pomoc finansows udzielng
miedzy jednostkami samorzadu
25 000.00 terytorialnego na dofinansowanie wiasnych
*"|zadan inwestycyjnych i zakupow
inwestycyjnych - z przeznaczeniem na
zadanie pn. Przebudowa sieci wodociggowej
w m. Skubarczewo - dla Gminy Orchowo

01043

6057

0,00

985 449,22

0,00

985 449,22

Infrastruktura wodociagowa wsi -
wprowadzenie do budzetu nowego zadania

pn. Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej na
98544922 terenie gminy Powidz wraz z zakupem i
montazem wodomierzy z systemem
zdalnego odezytu

01043

6059

0,00

238 646,58

0,00

238 646,58

Infrastruktura wodociggowa wsi -
wprowadzenie do budzetu nowego zadania

pn. Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej na
B3HE55C terenie gminy Powidz wraz z zakupem i
meontazem wodomierzy z systemem
zdalnego odczytu

01044

6057

0,00

1264 420,31

0,00

1264 420,31

Infrastruktura sanitacyjna wsi -
wprowadzenie do budzetu nowego zadania

pn. Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej na
1264 420,31 terenie gminy Powidz wraz z zakupem i
montazem wodomierzy z systemem
zdalnego odczytu

01044

6059

0,00

292 866,92

0,00

292 866,92

Infrastruktura sanitacyjna wsi -
wprowadzenie do budzetu nowego zadania

pn. Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej na
292 866,92 terenie gminy Powidz wraz z zakupem i
montazem wodomierzy z systemem
zdalnego odezyu

63003

6050

0,00

6 000,00

0,00

6 000,00

Zadania w zakresie upowszechniania
turystyki - wprowadzenie do budzetu
zadania - Zagospodarowanie turystyczne
terendw nad Jeziorem Powidzkim - w
ramach Rzadowego Funduszu Polski Lad -
Wykonawca - KOST-BUD Druchlifiski
Piotr z m. Jaroszyn Kolonia, po sesji odbytej
Rady Gminy Powidz w dniu 18.12.2025r.
ztozyt wniosek o przediuzenie terminu robot
budowalnych dla zadania
600000 Zagospodarowanie turystyczne terenow
*"Inad Jeziorem Powidzkim™ do dnia
31.01.2026r. , uzasadniajac koniecznogé
przedtuzenia terminu realizacji umowy
wystapieniem niekorzystnych warunkéw
klimatycznych, w szczegdlnosci opadow
$niegu, niskich temperatur oraz innych
zjawisk pogodowych uniemozliwiajacych
iprowadzenie i dokoriczenie robot zgodnie z
obowigzujacy technologia i zasadami sztuki
budowlanej. Zaistniate warunki miaty
charakter niezalezny od Wykonawcy i
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63003

6370

0,00

1999 000,00

0,00

1 999 000,00,

1 999 000,00

lznaczaco wplynely na haromonogram
realizacji robot, powodujac przestoje oraz
brak mozliwosci kontynuowania prac w
sposob bezpieczny i zgodny z dokumentacja
techniczng. Zadanie skiada si¢ z
komponentéw : przebudowy pola
biwakowego w Przybrodzinie( wykonane do
30.04.2025r.) , remontu sanitariatéw w
Powidzu ( wykonane w 100%) ,
zagospodarowaniu plaz - Powidz przy OW
Lazienki, Dzika Plaza, Przybrodzina -plaza
cywilna, Przybrodzin -plaza wojskowa,
Anastazewo ( wykonane w 80%). Ponadto
opdznienie Wykonawcy jest spowodowane
brakiem stosownych pozwolen i uzgodnien
niezbgdnych do realizacji zadania, ktére to
mialy istotny wplyw na harmonogram
realizacji zadania i uniemozliwily realizacje
W zalozonym terminie umownym.,
Pozwolenie na budowg konstrukeji ramowej
krytej zaglem - elementu zagospodarowania
plazy w Powidzu wydano 08.10.2025r.
(decyzja uprawomocnita sig 28.10.2025r. ),
\Zawiadomienie o zamierzonym terminie
rozpoczgcia robot budowlanych do PINB w
Stupcy ztozono 6.11.2025r. i dopiero
wowczas mozna bylo rozpoczaé realizacje.
Wobec powyzszego w zwigzku zaistnieniem
sytuacji na przelomie roku, zasadnym jest
wprowadzenie do budzetu 2026
przedmiotowe zadanie, by je dokoficzy¢ i
dokona¢ odbioru inwestycii.

75023

4307

0,00

4 289,77

4 289,77

0,00

4 289,77

Urzgdy gmin (miast i miast na prawach
powiatu) - zakup ustug pozostatych -
wprowadzenie do budzetu zadania pn.
Cyberbezpieczefistwo w Gminie Powidz

75023

4309

0,00

1378,53

1378,53

0,00

1378,53

Urzedy gmin (miast i miast na prawach
powiatu) - zakup ustug pozostatych -
wprowadzenie do budzetu zadania pn.
Cyberbezpieczenstwo w Gminie Powidz

75023

4707

23 067,26

23 067,26

0,00

23 067,26

Urzgdy gmin (miast i miast na prawach
powiatu) - szkolenia pracownikow
niebgdacych cztonkami korpusu stuzby
cywilnej - wprowadzenie do budzetu
zadania pn. Cyberbezpieczenstwo w Gminie
Powidz

75023

4709

0,00

7412,74

741274

0,00

7412,74

Urzedy gmin (miast i miast na prawach
powiatu) - szkolenia pracownikow
niebedacych czionkami korpusu stuzby
cywilnej - wprowadzenie do budzetu
zadania pn. Cyberbezpieczefistwo w Gminie
Powidz

75023

6057

0,00

102 337,52

0,00

102 337,52

102 337,52

Urzgdy gmin (miast i miast na prawach
powiatu) - wydatki inwestycyjne jednostek
budzetowych - wprowadzenie do budzetu
zadania pn. Cyberbezpieczenstwo w Gminie
Powidz

75023

6059

0,00

32 886,48

0,00

32 886,48

32 886,48,

Urzedy gmin (miast i miast na prawach
powiatu) - wydatki inwestycyjne jednostek
budzetowych - wprowadzenie do budzetu
zadania pn. Cyberbezpieczenstwo w Gminie
Powidz

75095

4300

256 300,00

40 000,00

40 000,00

0,00

296 300,00

Pozostala dzialalnos¢ w ramach
administracji publicznej - zakup ustug
pozostalych - zabezpieczenie srodkéw na
opracowanie oceny oddzialywania na
srodowisko

92109

6050:

849 315,00

-849 315,00

0,00

-849 315,00

0,00

Domy i o$rodki kultury, swietlice i kluby -
przeniesienie do paragrafu 6059 oraz
Zmiana wartosci pomigdzy latami - dotyczy
zadania pn. Rozbudowa Domu Kultury w

Powidzu
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92109 6057 0,00

671 495,62

0,00

671 495,62 671 495,62

Domy i oérodki kultury, Swietlice i kluby -
przeniesienie zadania pn. Rozbudowa Domu
Kultury w Powidzu wartoé¢ dofinansowania
ze srodkéw UE = 18.881.177,12 w tym na
rok 2026 kwota 671.495,62 a na rok 2027
kwota 18.209.681,50

92109 6059 0,00

287 783,84

0,00

287 783,84 287 783,84

Domy i oérodki kultury, swietlice i kluby -
przeniesienie zadania pn, Rozbudowa Domu
Kultury w Powidzu wartosé dofinansowania
ze srodkéw BP = 5.394.622,03 w tym na rok
2026 kwota 191.855,89 a na rok 2027 kwota
5.202.766,14 ORAZ srodki wlasne w
kwocie 2.697.311,03 w tym na rok 2026
kwota 95.927,95 a na 2027 kwota
2.601383.08

1 105 615,00

5132
719,79

76 148,30

5056 571,49( 6 238 334,79

Przewodniczaca Rady Gminy

Powidz

Joanna Andrzejewska
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